
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол, 

 микрорайон Лебединец, дом 28. Тел. (4725)24-52-41 

Электронный почтовый ящик: st-osk-sh12@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

от «26» апреля 2023                                                                                                           №  45-А 

 

Об утверждении состава 

аттестационной комиссии для 

проведения промежуточной годовой 

аттестации 5-8, 10-х классов 

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

школы, ООП ООО и СОО, учебными планами ООО и СОО на 2022-2023 учебный год, 

Положением о формах, периодичности и порядке проведения текущего контроля, 

промежуточной аттестации учащихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов», с целью организованного и 

качественного проведения промежуточной  годовой аттестации учащихся переводных 

классов: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить председателем аттестационной комиссии по промежуточной годовой 

аттестации 5-8, 10-х классов в 2022-2023 учебном году заместителя директора Е.С. 

Базелееву. 

2. Утвердить состав комиссии для проведения промежуточной годовой аттестации в 5-8, 

10-х классах в 2022-2023 учебном году: 

 
Класс Предмет Состав аттестационной комиссии 

председатель учитель ассистент 

5а Математика Базелеева Е.С. Макарова Е.В. Кривошеев А.В. 

Английский язык Винникова Г.С./Самойлова А.С. Кожевникова А.Г. 

5б Математика Базелеева Е.С. Гулова Р.И. Кривошеев А.В. 

Английский язык Кожевникова А.Г./Бардачевская А.А. Гончаров Е.С. 

5в Математика Базелеева Е.С. Гулова Р.И. Кривошеев А.В. 

Английский язык Кожевникова А.Г./Бардачевская А.А. Гончаров Е.С. 

5г Математика Базелеева Е.С. Бурцева И.А. Кривошеев А.В. 

Английский язык Винникова Г.С./Кожевникова А.Г. Свинцова Е.С. 

6а Математика Базелеева Е.С. Макарова Е.В. Шипилова Л.В. 

История  Мащенко Н.И. Филатова Н.Н. 

6б Математика Базелеева Е.С. Бурцева И.А. Шипилова Л.В. 

История  Горшкова И.Г. Филатова Н.Н. 

6в Математика Базелеева Е.С. Макарова Е.В. Шипилова Л.В. 

История  Мащенко Н.И. Филатова Н.Н. 

7а Литература Базелеева Е.С. Окунева Л.Л. Пилипенко Н.А. 

Биология Монакова А.В. Воротынцева Н.Е. 

7б Литература Базелеева Е.С. Некрасова Т.С. Полухина Т.О. 

Биология Монакова А.В. Воротынцева Н.Е. 

7в Литература Базелеева Е.С. Некрасова Т.С. Напиральская Е.И. 

Биология Монакова А.В. Воротынцева Н.Е. 

8а Обществознание Базелеева Е.С. Мащенко Н.И. Филатова Н.Н. 

Физика Бурцева И.А. Брызгунова И.Н. 

8б Обществознание Базелеева Е.С. Мащенко Н.И. Филатова Н.Н. 

Физика Брызгунова И.Н. Бурцева И.А. 

8в Обществознание Базелеева Е.С. Горшкова И.Г. Филатова Н.Н. 

Физика Бурцева И.А. Брызгунова И.Н. 

8г Обществознание Базелеева Е.С. Горшкова И.Г. Филатова Н.Н. 

Физика Бурцева И.А. Брызгунова И.Н. 

10а Математика Базелеева Е.С. Шипилова Л.В. Гулова Р.И. 

mailto:st-osk-sh12@yandex.ru


техн Физика Брызгунова И.Н. Бурцева И.А. 

10а История  Мащенко Н.И. Горшкова И.Г. 

пед Русский язык  Рогачева А.В. Напиральская Е.И. 

 

3. Утвердить состав комиссии для проведения промежуточной годовой аттестации 

обучающихся на дому в 8-х классах в 2022-2023 учебном году: 
Класс Учащийся Предмет Состав аттестационной комиссии 

 председатель учитель ассистент 

8а Волченков Д. Обществознание Базелеева Е.С. Горшкова И.Г. Филатова Н.Н. 

 Физика Брызгунова И.Н. Бурцева И.А. 

8а Самойлова С. Обществознание Базелеева Е.С. Филатова Н.Н. Горшкова И.Г. 

 Физика Брызгунова И.Н. Бурцева И.А. 

8в Маленьких А. Обществознание Базелеева Е.С. Горшкова И.Г. Филатова Н.Н. 

 Физика Шипилова Л.В. Брызгунова И.Н. 

4. Члены аттестационной комиссии обязаны: 

 проверить готовность кабинета к аттестации; 

 своевременно получить аттестационный материал; 

 соблюдать порядок проведения аттестации; 

 проверить присутствие всех аттестующихся по списку; 

 объективно оценивать знания учащихся в соответствии с требованиями 

государственного стандарта; 

 участвовать в проверке письменных работ. Работы должны быть проверены, и 

результаты доведены до сведения учащихся до начала следующего аттестационного 

испытания или не позднее двух дней после аттестационного испытания.  

5. Председатель и члены аттестационной комиссии имеют право: 

 не заслушивать полностью устный ответ учащихся, если в процессе ответа ученик 

показывает глубокое знание вопроса, указанного в билете; 

 на запись особого мнения по поводу ответа учащегося в протокол промежуточной 

аттестации; 

 на оптимальные условия для проведения промежуточной аттестации, соблюдение 

режимных моментов; 

 вносить предложения в аналитический материал по итогам аттестации учащихся, о 

качестве работы учителя при подготовке класса к промежуточной аттестации. 

6. Аттестационная комиссия несет ответственность: 

 за объективность и качество оценивания письменных и устных ответов учащихся в 

соответствии с разработанными нормами оценки ответов по каждому учебному 

предмету; 

 за создание делового и доброжелательного микроклимата для учащихся во время 

проведения промежуточной аттестации; 

 за своевременность предоставления учащимся информации об отметках; 

 за проведение промежуточной аттестации в соответствии с установленным порядком. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Е.С. Базелееву. 

 

Директор школы                              Лобищева А.И.  

 


